
ZÁPIS Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU 

ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ FAKULTY JIHOČESKÉ UNIVERZITY V 

ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

ZE DNE 10. 6. 2025 

 

Program:  

1. Volba předsedy AS ZSF 
2. Volba místopředsedy z kurie akademiků AS ZSF 
3. Volba místopředsedy z kurie akademiků AS ZSF 
4. Organizační záležitosti 

 

Přítomní senátoři (bez titulů): Sukdolová, Nováková, Michalcová, Kimmer, Strnad, Baloun, 
Novotná, Moudrá, Casanova, Slabá, Lichtenberg, Bartoň 

Nepřítomní senátoři (bez titulů): Fuksová  

Za členy volební komise přítomni: Zeman 

 

PhDr. Marek Zeman, Ph.D., předseda volební komise pro volby do Akademického senátu 
Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na období 2025–2027, 
zahájil ustavující schůzi, přivítal všechny přítomné a informoval je o programu jednání. 
Klíčovým bodem programu byla volba předsednictva AS ZSF JU. Poté předal nově zvoleným 
senátorkám a senátorům Osvědčení o jejich zvolení.  

 

1. VOLBA PŘEDSEDY AKADEMICKÉHO SENÁTU ZSF JU PRO ROK 2025-2027 

Předseda volební komise nejprve přítomným představil systém volby předsedy Akademického 
senátu. Následně vyzval všechny členy senátu z řad akademických pracovníků, aby se krátce 
představili. Poté byla zahájena volba předsedy senátu. Každý člen akademického senátu měl 
možnost tajně navrhnout kandidáta na funkci předsedy. U každého navrženého kandidáta bylo 
následně ověřeno, zda s kandidaturou souhlasí. 

Kandidáti, kteří kandidaturu odmítli: Sukdolová, Nováková, Kimmer, Moudrá 

Kandidáti, kteří kandidaturu přijali: Michalcová, Baloun 

Skrutátorem voleb byl předseda volební komise. 

Následně předseda volební komise vyzval přítomné k provedení tajného hlasování o 
předsedkyni Akademického senátu ZSF JU. 



Výsledky volby předsedkyně Akademického senátu ZSF JU: 

• Ing. Lenka Michalcová, Ph.D. – získala 9 hlasů 
• Mgr. Ingrid Baloun, Ph.D. – získala 3 hlasy 

Na základě výsledků tajného hlasování byla předsedkyní Akademického senátu ZSF JU 
zvolena Ing. Lenka Michalcová, Ph.D. 

Po svém zvolení předsedkyně Akademického senátu ZSF JU poděkovala členkám a členům 
senátu za podporu. Vyslovila také uznání předsedovi volební komise za zajištění organizace a 
hladký průběh voleb. Předseda volební komise jí následně předal protokol o volbách do AS 
ZSF JU, které se uskutečnily v období od 10. do 19. května 2025. Předsedkyně následně 
převzala vedení schůze a zodpovědnost za zpracování zápisu z jednání. 

 

2. VOLBA MÍSTOPŘEDSEDY Z KURIE AKADEMIKŮ PRO ROK 2025-2027 

Pro volbu místopředsedy Akademického senátu ZSF JU z řad akademických pracovníků byli 
jako skrutátoři určeni Slabá a Sukdolová. Kandidáti byli navrženi veřejně a s kandidaturou 
souhlasili Mgr. Ingrid Baloun, Ph.D., a Mgr. David Kimmer, Ph.D. 

Po uzavření návrhů zahájila předsedkyně senátu tajné hlasování. 

Výsledky volby místopředsedy Akademického senátu ZSF JU: 

• Mgr. David Kimmer, Ph.D. – 7 hlasů 
• Mgr. Ingrid Baloun, Ph.D. – 5 hlasů 

Na základě výsledků tajného hlasování byl místopředsedou Akademického senátu ZSF JU 
zvolen Mgr. David Kimmer, Ph.D. 

 

3. VOLBA MÍSTOPŘEDSEDY Z KURIE STUDENTŮ PRO ROK 2025-2027 

Pro volbu místopředsedy Akademického senátu ZSF JU z řad studentů byli jako skrutátoři 
určeni Sukdolová a Lichtenberg.  

Navrženi byli všichni přítomní studující členové senátu: Slabá, Casanova, Lichtenberg,  
Bartoň.  

S kandidaturou souhlasili: Slabá a Bartoň.  

Následně předsedkyně senátu vyhlásila tajné hlasování. 

Výsledky volby místopředsedy z řad studentů: 

• Romana Slabá – 8 hlasů 
• Jiří Bartoň – 4 hlasy 



Na základě výsledků tajného hlasování byla místopředsedkyní Akademického senátu ZSF JU 
z řad studentů zvolena Romana Slabá. 

4. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

Předsedkyně senátu seznámila přítomné členy s praktickými informacemi týkajícími se 
fungování Akademického senátu ZSF JU. Senátoři byli vyzváni, aby si prostudovali Jednací a 
Volební řád AS ZSF, které jsou dostupné na webových stránkách fakulty. 

Zasedání senátu se konají minimálně jednou za semestr, případně častěji, dle rozsahu a 
naléhavosti agendy. O termínu budou senátoři informováni s dostatečným předstihem, aby si 
mohli přizpůsobit svůj pracovní nebo studijní rozvrh. Pokud by zasedání kolidovalo se 
studentskou praxí, bude účast studentů na jednání považována za omluvenou. 

V případě, že nebude nutná osobní účast a projednávané body bude možné řešit per rollam, 
budou senátoři o tomto způsobu projednání včas informováni. 

Senát je usnášeníschopný při přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů, tedy alespoň 7. 
Předsedkyně proto vyzvala k odpovědnému přístupu a včasnému omlouvání neúčasti – omluvy 
je třeba zasílat přímo na její e-mailovou adresu. 

Pozvánka na zasedání a podklady k projednání budou rozesílány nejméně týden předem. 
Materiály budou zároveň uloženy na webových stránkách fakulty ve složce přístupné pouze 
členům senátu po přihlášení. 

Společná e-mailová adresa senátu:  

Pokud někdo chce oslovit členy AS ZSF, může psát na níže uvedené adresy. Emaily na ně 
odeslané obdrží všichni členové senátu. 

• zsf-senat@zsf.jcu.cz 
• senat@zsf.jcu.cz 
• akademicky.senat@zsf.jcu.cz 

Z každého zasedání bude pořízen zápis. Vyhotovením zápisu bude pověřen vždy jeden člen 
senátu, a to střídavě z řad akademických pracovníků a studentů, podle abecedního pořadí v 
rámci dané kurie. Pověřený člen bude o zápisu informován s předstihem. Hotový zápis bude 
nejprve zaslán předsedkyni ke kontrole, poté rozeslán všem členům senátu k připomínkám. Po 
finálním schválení bude zveřejněn na webu. 

Zápis z příštího zasedání připraví senátorka Fuchsová. 

Předsedkyně zároveň apelovala na otevřenou a konstruktivní komunikaci všech členů senátu. 
Vyzvala akademické pracovníky, aby průběžně informovali své kolegy o aktuálním dění v 
senátu, a studenty, aby aktivně komunikovali s ostatními studenty napříč obory a ročníky. 

Dále vyzvala všechny členy senátu, aby – pokud budou mít návrhy k projednání – tyto připravili 
s předstihem a v souladu s Jednacím řádem zaslali předsedkyni, která je následně zařadí do 
programu jednání. 

mailto:zsf-senat@zsf.jcu.cz
mailto:senat@zsf.jcu.cz
mailto:akademicky.senat@zsf.jcu.cz


Předsedkyně rovněž zdůraznila důležitost spolupráce mezi oběma kuriemi (studentskou i 
akademickou) a podpořila jejich samostatné pracovní schůzky v případě potřeby koordinace 
stanovisek před zasedáními. 

Byl vznesen i bod ze strany senátorky Mgr. Ingrid Baloun, Ph.D na další jednání, a to 
aktualizovat Jednací řád akademického senátu.  

Zápis provedl/a: Lenka Michalcová  


